
Управление образования 

Администрации муниципального образования Приуральский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа п. Горнокнязевск» 
МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район, п. Горнокнязевск, ул. Северная, д.3 

тел/факс (34993) 21-4-52   E-mail: gorny-scool@mail.ru  
ОКПО 54099070  ОГРН 1028900557553   ИНН 8908001300   КПП890801001 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31 августа 2022 года                                                                          № 38/1-О  

  

Об организации питания обучающихся МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Положения об организации питания обучающихся муниципальных 

образовательных организаций Приуральского района, утвержденного Постановлением 

администрации МО Приуральский район № 906 от 28 декабря 2018г., во исполнение 

распоряжения правительства Ямало- Ненецкого автономного округа от 25 июня 2020 

года№ 463-РП «Об утверждении перечня мероприятий («дорожной карты») по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных 

образовательных организациях Ямало- Ненецкого автономного округа» приказываю: 

1. Тайшиной Л.А., заведующей хозяйством: 

    1.1 Внести изменения в организацию питания обучающихся в школьной столовой в 

2022-2023 учебном году; 

    1.2. Утвердить график питания в школьной столовой на 2022-2023 учебный год  

 2. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание для обучающихся 1-4 классов 

3. Кладько Е.М., классному руководителю, организовать сбор заявлений с родителей 

(законных представителей) (приложение1); 

3.1 составление и ознакомление с графиком питания обучающихся в школьной столовой; 

3.2. соблюдение обучающимися правил личной гигиены во время приема пищи; 

3.3.сопровождение обучающихся классным руководителем во время приема пищи; 

3.4. ежедневную подачу заявки на питание класса; 

3.5. соблюдение санитарно- гигиенических условий приема пищи; 

3.6. формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета; 

4. Возложить ответственность за организацию питания на заведующего хозяйством,  

Тайшину Л.А. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

6.Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

Директор                                                                                                         

 
 

 

Н.Ф.Новикова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Л.А.Тайшина 

 

 

Е.М.Кладько 

 

mailto:gorny-scool@mail.ru


                                                                                 

 

 

 

   Приложение №1 

к приказу №38/1-о от 31.08.2022 

   МОУ Начальная школа п.Горнокнязевск 

 

 

 

Директору МОУ Начальная  

школа п. Горнокнязевск 

                                                                                                                                                                                          

Н.Ф.Новиковой 

 

____________________________________ 

                                     (Ф.И.О.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заявление  

Я ________________________________________________________________________         

                                                         (Ф.И.О. законного представителя) 

отец(мать)  обучающегося ______ класса МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

 ________________________________________________________________              

                                                  (Ф.И.О. ребенка) 

 прошу обеспечить моего ребенка двухразовым бесплатным питанием. 

 

 

 

 

Дата ___________                                            Подпись родителя___________________ 


